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Carteira de Investimentos Novembro/2024

DESCRIGAO

Titulos Publicos
NOTA DO TESOURO NACIONAL - NTN-B
Quotas de Fundos de Investimentos

CIFRAO FI MULTIMERCADO PREVIDENCIARIO
CIFRAO MACRO ESTRUTURADO MULTIMERCADO
BRAD RF DI FED EXTRA

Quotas de Fundos de Investimentos

CIFRAO FIC FIA

(+) Disponivel (-) Exigivel Investimentos

TOTAL DOS RECURSOS GARANTIDORES

R$
R$
R$

R$
R$
R$

R$
R$

R$

R$

PLANO PBDC

171.814.036,38
171.814.036,38
6.662.957,25
1.399.547,26

5.263.409,99

6.784.568,92

6.784.568,92

1.175.963,56

192.681.532,59

% sIRG

89,17
89,17
3,46

0,73
0,00
2,73

3,52

3,52

0,61

100,00

PLANO MOEDAPREV

R$ 88.219.045,86
R$ 88.219.045,86
R$ 170.610.163,30

R$ 98.779.199,67
R$ 34.044.081,71
R$ 37.786.881,92

R$ 32.520.766,71
R$ 32.520.766,71

R$ (533.822,66)

R$ 304.735.605,86

% sIRG

28,95
28,95
55,99

32,41
11,17
12,40

10,67

10,67

-0,18

100,00

R$
R$
R$

R$
R$
R$

R$
R$

R$

R$

7.438.025,96
717.570,68

6.720.455,28

11.348,42

7.649.666,52

% sIRG

0,00
0,00
97,23

9,38
0,00
87,85

0,00

0,00

0,15

100,00

R$
R$
R$

R$
R$
R$

R$
R$

R$

R$

&

CONSOLIDADO

260.033.082,24
260.033.082,24
184.711.146,51

100.896.317,61
34.044.081,71
49.770.747,19

39.305.335,63

39.305.335,63

653.489,32

505.066.804,97

CIFRAQ
Fundacio de Pevicéncia
da Casa da Moeda do Brasit

% s/IRG

51,48
51,48
36,57

19,98
6,74
9,85

7,78

7,78

0,13

100,00



Carteira de Investimentos Novembro/2024

PBDC

\ \l

191,5 Mi

MOEDAPREV

\

3053 MI

- \J
K‘Segmento de Aplicacao MR$ Percentual da Car‘teia
@ RendaFixa 1785 93,20%
@  RendaVariavel 6.8 3,54%
. Investimentos Imobiliarios 3,7 1,93%
Operagoes com Participantes 23 1,19%
k Outros Realizaveis - Investimentos 0,3 0,13% /
K‘Segmento de Aplicacao MR$ Percentual da CarteiA
. Renda Fixa 258.,8 84,79%
‘ Renda Variavel 325 10,65%
. Investimentos Imobiliarios 2,6 0,84%
Operagoes com Participantes 14 3,72%

K Outros Realizaveis - Investimentos

0,00% /




Rentabilidade do Plano PBDC - 2024

RENTABILIDADE PBDC M 058% 0,88% 0,85% 0,24% 0,70% 0,65% 0,93% 0,89% 0,43% 0,80% 0,55% 7,76%
TAXA ATUARIAL PBDC? 0,96% 1,16% 0,55% 0,76% 0,84% 0,61% 0,67% 0,25% 0,86% 1,02% 0,67% 8,67%
MEDIANA PLANOS BD' B 076% 0,94% 0,89% 0,50% 0,84% 0,76% 0,91% 0,78% 0,52% 0,82% 0,48% 8,52%
Renda Fixa @ 09% 0,89% 0,90% 0,46% 0,87% 0,65% 0,82% 0,67% 0,58% 0,90% 0,73% 8,75%
Renda Variavel M -459% 1,19% 0,30% -3,83% -2,50% 1,07% 3,72% 5,46% -3,16% -1,30% -3,78% -7,68%
Estruturado B 019% 0,61% 0,53% -0,31% 0,95% 0,59% 0,87% 0,89% 0,84% 0,83% 0,93% 6,73%
Iméveis B 038% 0,32% 0,27% 0,30% 0,26% 0,31% 0,31% 0,30% 0,31% 0,26% 0,03% 3,09%
Empréstimos M 052% 0,50% 0,89% 0,97% 1,21% 0,64% 0,76% 0,86% 0,68% 0,67% 0,27% 8,26%
PBDC 2024
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1: Estudo Comparativo de D penho - Aditus, N 0/2024 2: Taxa Atuarial PBDC INPC+ 4,59%



Rentabilidade do Plano MOEDAPREV - 2024

MOEDAPREV

RENTABILIDADE MOEDAPREV B -0,49% 0,66% 0,68% -0,54% 0,37% 0,58% 1,26% 1,29% 0,25% 0,60% 0,38% 5,14%
TAXA ATUARIAL MOEDAPREV? 0,96% 1,16% 0,55% 0,76% 0,84% 0,61% 0,67% 0,25% 0,86% 1,02% 0,67% 8,67%
MEDIANA PLANOS CV!* B 027% 0,89% 0,79% -0,24% 0,72% 0,70% 1,22% 1,11% 0,15% 0,57% 0,46% 6,85%
Renda Fixa B 066% 0,88% 0,88% 0,69% 0,81% 0,73% 0,83% 0,67% 0,54% 0,79% 0,67% 8,46%
Renda Variavel 0 -4,59% 1,19% 0,30% -3,83% -2,50% 1,07% 3,71% 5,46% -3,16% -1,30% -3,78% -7,69%
Estruturado B 041% 0,44% 0,64% -0,77% 0,58% 0,42% 1,19% 0,80% 0,87% 0,90% 1,20% 6,00%
Iméveis B 038% 0,32% 0,27% 0,30% 0,26% 0,31% 0,31% 0,30% 0,31% 0,26% 0,03% 3,09%
Empréstimos B 053% 0,50% 0,93% 1,00% 1,22% 0,62% 0,76% 0,86% 0,68% 0,94% 0,30% 8,66%

MOEDAPREV 2024
6,00% 10,00%
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Rentabilidade do Plano PGA - 2024

Renda Fixa 0,95% 0,79% 0,81% 0,69% 0,81% 0,78% 0,89% 0,86% 0,81% 0,91% 0,79% 9,47%
Estruturado 0 -0,19% 0,61% 0,53% -0,77% 0,95% 0,59% 0,87% 0,89% 0,84% 0,83% 0,93% 6,24%
CDI | 097% 0,80% 0,83% 0,89% 0,83% 0,79% 0,91% 0,87% 0,83% 0,93% 0,79% 9,86%
PGA 2024
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Indicadores de Investimento - 2024

INDICADORES

2024

CDI 0 097% 0,80% 0,83% 0,89% 0,83% 0,79% 0,91% 0,87% 0,83% 0,93% 0,79% 9,86%
SELIC W 097% 0,80% 0,83% 0,89% 0,83% 0,79% 0,91% 0,87% 0,83% 0,93% 0,79% 9,86%
IBOVESPA [ -479% 0,99% -0,71% -1,70% -3,04% 1,48% 3,02% 6,54% -3,08% -1,60% -3,12% -6,35%
INPC | 05% 0,81% 0,19% 0,37% 0,46% 0,25% 0,26% -0,14% 0,48% 0,61% 0,33% 4,27%
INDICADORES 2024
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Histérico de Rentabilidade por Segmento dos Investimentos (Consolidado)

Acumulado

2003 n 2015 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Ac“TmO::f“
Renda Fixa 263,9% 7,5% 9,4% 11,7% 14,6% 9,5% 8,1% 9,7% 1,9% 3,7% 8,5% 12,1% 8,6% 892,6%
Renda Variavel 950,5% -5,8% 0,1% -6,3% 32,7% 23,1% 24,0% 27,0% -3,7% -16,4% 4,5% 18,9% -7,6% 2105,5%
Invest. Estruturado 30,5% 7.1% 4,5% 8,2% 5,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 6,3% 771%
Invest. Exterior 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Iméveis 80,9% 52,6% 17,9% 13,7% 30,4% 4,0% 71% 1,2% 7,4% 9,8% 8,6% -25,9% 3,0% 359,0%
Empréstimos 386,4% 15,4% 15,7% 18,5% 17,5% 9,4% 10,5% 10,7% 11,5% 17,6% 14,0% 17,0% 8,4% 2192,4%

Global
Retorno PBDC

Indicadores

IBOVESPA

INPC(IBGE)

389,0% 10,2% 1281,3%
388,5% 13,3% 1326,8%

213,8% 10,8% 975,4%
17,7% 10,8% 304,6%

440,5% , -11,9%
76,9% 10,2%

Meta Atuarial (TMA): 2003 a 2011 INPC + 6% a.a.; 2012 a 2019 INPC + 5% a.a.; a partir de 2020 INPC + 4,8% a.a.; 2021, INPC + 4,34% a.a para o Plano PBDC e INPC + 4,71% a.a para o Plano MOEDAPREV; a partir de 2022, INPC + 4,59% a.a para o

Plano PBDC e IN

PC +4,59% a.a para o Plano MOEDAPREV. PLANO MOEDAPREY a partir de 2011.

Rentabilidade Acumulada 2003 a 2024 (Novembro)

1326,8%

1014,0%

975,4% 926,8%

304,6%

246,1%

= Retorno PBDC = TMA PBDC = Retorno MOEDA = TMA MOEDA = CDI = |BOVESPA = INPC(IBGE)



Carteira Administrada PBDC - Titulos Pdblicos - 2024 Qﬁ klEEAO
NTN-B MERCAD Quantidade Cotagdo nceiro isin Emissio | DataCompra | Vencimento Quantidade PU Compra PU Emissao Cupom | Indexador | Marcagio

| NTNBIs/82028 | 38| 42089 | 16534415 [BRSTNNTBXO | 2030110 20230322  20280815| 383 | 4114813572 3042853830 | 592 IPCA

| NTN-BIS/08/200 | 24| 40342| 9687413 BRSINCNTBID4 | 20100210/ 20210407  20500815| 24| 4401933829 | 1880923579 | 448  IPCA |

| NTN-B15/08/2050 | 300 403642 1210.926,63 BRSTNCNTB3D4 20100210 20220217 4.011,573138 1.880,923579

swotal______________2we__________104702s51]

otal 10.470.28

NTN-B VENCIMENTO Quantidade Cotagdo Financeiro isin emissdo data compra vencimento quantidade PU Compra PU Emissao Cupom indexador | Marcagdo

| NTNBIS/052033 | 23| 431607 100132508 [BRSTNCNTBGBL | 20230104| 20240801  20330S1s| 23| 4300898793 4000666480 | 625 | IPCA
| NTNB1S/052033 | 37| 441361 126842778 [BRSTNCNTBGBL | 20230104| 20240815  20330S1s| 287 | 4423532569 4000666480 | 583 | IPCA
| NTNBIS/5203 | 1021 431303 4403028 [BRSTNCNTBOO7 | 20060307 20230323  203s0Ss| 1021 | 4052304880 1583857883 | 623 | IPCA
| NTNBIS/5203 | 235 457600 104750322 [BRSTNCNTBOO7 | 20060307 20230622  20350Ss| 229 | 4358975513 | 1s8357es3| 54|  IPCA
| NTNBIS/O5203 | 20| 447835 97423730 [BRSTNCNTBOO7 | 20060307 20240815  2035051s| 220 | 4432034100 1583857883 | 583 | IPCA
| NTNBIS/OS20e5 | 950 447771 4253822,10 [BRSTNCNTBOAS | J0040815| 20230515  2040SS| 950 | 4215990368 | 1441837730 | 584 | IPCA
| NTNBIS/O520e5 | 95| 4538 | 37195965 BRSTNCNTBOAS | 20040815| 2020531 204s0SIS| 699 | 4291746048 | 1441837730 | 572 | IPCA
| NTNBIS/520e | 23| 459921 105321878 [BRSTNCNTBOAS | J00408l5| 20230622 2040SIS| 229 | 4369960833 1441837730 | 560 IPCA
| NTNBIS/OS2055 | 50| 550424 | 137606103 [BRSTNCNTBAQ4 | 2050114 20210527  2050S1S| 250 | 4503648865 2513506788 | 444 | IPCA
| NTNBIS/OS2055 | 00| 478868 95773568 [BRSTNCNIB4Q: | 2050114 20211230  2050S1S| 200 | 4172912904 2513506788 | 539 | IPCA
| NTNBIS/OS2055 | 500 554947 | 277473302 [BRSTNNTBAQ4 | 2050114| 20210621  2050S1S| 500 |  45821679% 2513506788 | 43 | IPCA
| NTNBIS/OS2055 | 500 547868 | 273334142 [BRSTNCNTBAQ: | 2050114| 20210528 2050S1S| 500 | 4484220020 2513506788 | 447 | IPCA
| NTNBIS/OS2055 | 1000 502521 502520881 |BRSTNNTBAQ4 | 205014 20211215 2050S1S| 1000 | 4361750275 2513506788 | 505 | IPCA
| NTNBIS/OS2055 | 100 430231 | 49023077 [BRSTNCNTB4Q4 | 2050114 20211217  20550S1s| 100 | 4255443951 2513506788 | 522 | IPCA
| NTNBIS/OS205 | 60| 48597 | 31934344 [BRSTNCNTBAQ4 | 2050114 20211221  20550S1S| 660 | 4209144542 | 2513506788 | 530 | IPCA
| NTNBI5/082028 | 1430 | 457722 | 654542594 [BRSTNCNTBAXO | 20180110 20211228 20280815| 1430 | 4053488682 3042853830 | 506 IPCA
| NTNB15/82030 | 91| 445773 | 1297.19508 [BRSTNCNTBBS | 20100210 20230322  20300815| 29| 4115334736 1880923579 | 535 | IPCA
| NTvBIs/82032 | 15| 443708 77648579 [BRSTNCNTBG4 | 20220104| 20230328 20320815| 17| 4101320605 3773618314 | 604 IPCA
| NTvBIs/82032 | 22| 438368 97317649 [BRSTNNTB64 | 20220104| 20240801  20320815| 222 | 436832793 377561834 | 625 | IPCA
| NTvBIs/82000 | 500 49238 246452140 [BRSTNCNTBIC6 | 20100210 20211001 20400815 500 | 4153496222 1880923579 | 497 | IPCA
| NTNBI5/082050 | 500 50058 | 450527792 [BRSTNCNTBIDA | 20100210 20211215 20500815 90| 4349178351 1880923579 | 510 IPCA
| NTNB15/082050 | 1000 552307 | 552306670 BRSTNCNIBIDA | 20100210 20210701 20500815 1000 | 4587458803 1880923579 | 433 IPCA
| NTNB15/082050 | 500 480357 | 240478747 [BRSTNCNTBIDA | 20100210 20211230 20500815 500 | 4134270323 1880923579 | 541  IPCA
| NTN-B15/08/2050 | 500 548561  2742.804,76 BRSTNCNTB3D4 20100210 20210524 4.492,230289 1.880,923579

bsoboal e s sz
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NTN-F MERCADO [eUELILELT Cotagdo nceiro emissdo data compra vencimento quantidade PU Compra PU Emissao Cupom indexador | Marcagdo

Sub-total 3.000 2.794.403,08
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Carteira Administrada MOEDAPREV - Titulos Pdblicos - 2024

'

NTN-B MERCADO Quantidade Cotacdo Financeiro isin Emissdo Data Compra Vencimento Quantidade PU Compra PU Emissao Cupom Indexador Marcagdo

(NTN-B15/052035 | 518 409058 211891968 BRSTNCNTBOO7 | 20060307 20240807 20350515 518 | 4373996740 1583857883 | 602  IPCA
824.624,02 20100210 20240819 20300815 4.338,155937 1.880,923579

11.573.164,08

NTN-B VENCIMENTO Quantidade Cotacdo Financeiro isin emissdo data compra vencimento quantidade PU Compra PU Emissao Cupom indexador Marcagdo

NTNB1S05/205 | 1000 54514 545514027 GRSINCNTBAQ4 | 20150114 20210806 20550515 1000 4578438440 | 2513506788 450 IPCA

NTNBIS8200 49 a4mmes| 240950107 BRSNCNTBIDA | 20100210 20211220 20500815 499 4209484389 | 188092357 538 IPCA

Sub-total 75.248.680,24

NTN-F MERCADO Quantidade Cotacdo Financeiro emissdo data compra vencimento quantidade PU Compra PU Emissao Cupom indexador Marcagdo

Sub-total 1.500 1.397.201,54




Rentabilidade dos Fundos de Investimentos - 2024

2024 2023 2022 2021 2020

FUNDO EXCLUSIVO

CMB FIMULTIMERCADO PREV (1) & -0,19% 0,61% 0,53% -0,31% 0,95% 0,59% 0,87% 0,89% 0,84% 0,83%

CIFRAO MACRO ESTRMULTIM (1) @ -0,96% 0,02% 0,90% -1,94% -0,36% -0,04% 1,99% 0,58% 0,96% 1,11%

6,74%  12,96%  10,96% 3,61% 1,41%

4,24%  12,45% 8,47% -2,38% 7,57%

CIFRAO FIC FIA (1) (7) a -4,59% 1,19% 0,30% -3,83% -2,50% 1,07% 3,72% 5,46% -3,16% -1,30% -7,70% 8,37%
FUNDO NAO EXCLUSIVO
BRAD RF DI FED EXTRA (8) a 0,95% 0,79% 0,81% 0,87% 0,81% 0,78% 0,89% 0,86% 0,81% 0,91% 9,65% 2,75%
0 5.46% Alocacédo dos Recursos

4,00%

2,00% 190 0.90% 1,97%
0,95% % <(L81% g 0.93%

0,00% -0,19% o 0.83%  0,79%
-0,96%

-2,00%

-4,00%-4,59% -3,78%

—_—— — — — —

-6,00%
jan-24 fev-24 mar-24 abr-24 mai-24 jun-24 jul-24 ago-24 set-24 out-24 nov-24

BRAD RF DI FED EXTRA (8)

CMB FI MULTIMERCADO PREV (1)

CIFRAO MACRO ESTR MULTIM (1) CIFRAO FIC FIA (1) (7)

(1) Fundos exclusivos - Cifrdo € a unica Cotista

(7) Inicio Julho de 2023 (8) Inicio Outubro de 2023

22%

= FUNDO

= FUNDO NAO EXCLUSIVO

EXCLUSIVO




Carteira dos Fundos de Investimentos - 2024

;] MOEDAPREV PGA TOTAL
BRAD RF DI FED EXTRA 5.263.409,99 37.786.881,92 6.720.455,28 49.770.747,19
CIFRAO FI MM PREVIDENCIARIO 1.399.547,26 98.779.199,67 717.570,68 100.896.317,61
CIFRAO MACRO ESTRUT FI MULTIM - 34.044.081,71 - 34.044.081,71
CIFRAO FIC FIA 6.784.568,92 32.520.766,71 - 39.305.335,63
Total FI 13.447.526,17 203.130.930,01 7.438.025,96 224.016.482,14
PBDC MOEDAPREV
= BRAD RF DI FED EXTRA = CIFRAO FI MM PREVIDENCIARIO = BRAD RF DI FED EXTRA = CIFRAO FI MM PREVIDENCIARIO
= CIFRAO FIC FIA = CIFRAO MACRO ESTRUT FI MULTIM = CIFRAO FIC FIA

PGA

= BRAD RF DI FED EXTRA

= CIFRAO FI MM PREVIDENCIARIO

= BRAD RF DI FED EXTRA

= CIFRAO FI MM PREVIDENCIARIO

= CIFRAO MACRO ESTRUT FI MULTIM = CIFRAO FICFIA




Custos com Administragdio dos Investimentos - 2024

Gestéo externa

Taxa de Administragdo - Fundos Exclusivos(1)
Taxa de Administragdo - Carteira Administrada(2)
Taxa de Administragdo - Fundos N&o Exclusivos

Taxa de Performance(3)

SELIC / CETIP / CBLC / CVM/ Outras
Auditoria

Custodia [ ]

136.583
22.334
15.638

138.830
29.043

17.495

163.803
23.026
16.263

76.506

18.126

300.387
45.360
31.900

138.830

105.549

35.620

3° Trim

149.477
24.637
18.370

29.558

19.457

4° Trim

84.929

16.894

12.327

17.733

11.527

234.406
41.531

30.698

47.291

30.984

534.793
86.891
62.598

138.830

152.840

66.604

Fonte: Santander Securities Service e 4UM Investimentos

Observagoes:

1. Despesas incorridas dentro dos Fundos de
Investimentos, onde a CIFRAO realiza suas aplicagdes;
2. Carteira Administrada (TPF);

3. Taxa de Performance sobre Fundo Exclusivo
Multimercado, paga ao gestor XP Investimentos no 1°
Trim, referente ao ano de 2023.

8%

12%

0%

9%

12%

M Taxa de Administragdo - Fundos Exclusivos(1)

M Taxa de Administragdo - Fundos Nao Exclusivos

W SELIC / CETIP / CBLC / CVM / Outras

M Custddia

M Taxa de Administragdo - Carteira Administrada(2)

Taxa de Performance(3)

W Auditoria



